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Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

Nr.
A K T I V E T
I Aktivet Afatshkurtra
1 Miete Monetare
2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbaitura
( i )
( i i )

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i)
( i i )
( i i i )
( iv)

4 Inventari
( i )
( i i )
( i i i )
( iv)

{v}

5 Aktive biolog.iike atutshkurt.a
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpen2imet e shtyra

ll Aktivet Afatgjata
'l Investimet financiare afatgjata
(i)
( i i )
( i i i )
(iv)

2 Aktive afatgiata materiale
( i )
( i i )
( i i i )
(iv)

3 Aktive bioloqjike afatgjata
4 Aktive afatgiata iomateriate
( i )
( i i )
( i i i )

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgiata (ne proces)

ALBAMEDIA SHPK
K468111001V

Pershkrlmi i elemeteve

Deivativet
Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali

Llogari/ kerkesa te arketueshme
Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme
Inst.umente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali

Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
lvlallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
I  orat l

Totali

AKTIVET TOIALE AFATSHKURTRA (,/

Aksione dhe letra me vlere
Lloga /Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali

Toka
Ndertesa
Makineridhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kon)
Totali

Emri i mire
Shpenzimet e zhvil l imit
Aktive te tlera afatgjata jomaterjale
I  orat l

Totali

AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (II)
TotalAktive

Drejtuesi I njesise ekonomike

?1
Aksione dhe pjesemarje te tjera ne niesi te kont.26
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27

1
2
3
4
5

7
I
9
1 0
1 1

1 3
1 4
1 5

1 7
1 8

20

22

Ref. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
0
0

814.994
0
0
0

814.994
0

11.557.051
985

0
0

.r1.558.036

0
0
0
0

29.541 .855
0

29.541.855
0
0
0
0

41.9,14.886
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3.643.744
1.029.1  10
4.672.853

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4.672.853
46.587.739

0
0

0
0
0

652.363
0

14.382.392
0
0
0

14.382.392
0
0
0
0

40.488.O17
0

40.488.O17
0
0

700.928
700.928

56.223.700
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3.097.182
6.968.742

't0.065.924

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

10.065.924
66.289.623

28
29

3 1

33
34

37
38
39
40
41

43
44

&8on6



Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
NIPT -l K46g't 1001V

Nr.
D  E T Y R I  M  E T  D H E  K A P I T A L I
I Detyrimet afatshurtra
I Derivativet
2 Huamarrjet
( i)
( iD
(i iD

3 Huato dhe parapagimet
(i)
( iD
(i iD
(iv)
(v)

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatsh ku rtra

Pershkrimi i elometeve

Huate dhe obligacionet afatshkurtra
KthimeURipagesat e huave afatgjata
Bono te konve(ueshme
Totali

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime talimore
Hua te ljera
Parapagimet e arketuara
Totali

Totali

TOTALT I KAP|TAL|T ( t)
Total Pasive

47
4E
49
50
5 1

54
55
56
57
58
59

61

Ref. Viti Ljshtrimor Viii Paraardhes
0
0
0
0
0
0
0
0
0

'10.382.545

544.256
(145 .108 )
7.595.125

0
18.380.8 t8

0
0
0
0

'18.380.818

0
0

8.089.210
1 .457 .115

0
9.546.324

0
0
0

9.546.324
0

g.546.324

0
0
0

9.400.000
0
0
0

772.566
5.639.708

493.050
2.355.273

18.660.597
0

'18.660.597

46.587.739

0
0
0
0
0
0
0
0
0

20.330.749
692.83.1

(1.717.767)
20.616.692

0
39.922.505

0
0
0
0

39.922.505
0
o

3.055.682
1.012.792

0
4064.474

0
0
0

4.06E.474
o

4.O48.474
0
0
0

9.400.000
0
0
0

890.326
7.877.221

493.050
3.638.047

22.298-644
0

22.298.644
66.289.623

ll Detyrimet atatgjata
I Huate afatgjata
(D
( i i )

2 Huamarrjo te tiera afatgiata
3 Provizionet afutgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shlyra

lll Kapitali
'l Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise mer
3 Kapitali aksionar
4 Primi iaksionit
5 Aksionet s thesarit (Nogative)
6 Rezeda statusorc
7 Rezerva ligjore
8 Rezeda te tjera
9 Fitimet e pashperndara
loFitimi (Humbia) evitit financiar

Totali

TOTALI I OEWRIMEVE AFATSHKURTM (|)

64
65

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja linanciare 66
Bonot e konvenueshme
Totali

Totali

TOTALI I OETYRIMEVE AFATGJATA( )

67

69
70
71

74
75
76
77
78
79
80
81
a2
83
84

Drejtuesi I njesise ekonomike



Emertimi dhe Forma
NIPT -I

ligjore Albamedia shpk
K4681 1001V

Nr. Po6hkrimiielgmeteve

I Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfMezimi

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per qellimel e veta dhe e kapitalizuar
Mallra, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Shpenzimet perpensionet

Renia ne vlere (Zhvleresimt) dhe amortizimi

Totali i shpenzimeve (5-8)

Fitim (humbja) nga veprimtarits o shfrytezimit (l+ 2 +/- 3+/- 4 -9)

'll Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
'13 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare

13,1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
'13,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13,3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13,4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

Totali i te ardhuravE dhe shpenzimeve financiare l't3.1 +t- 13.2 +l-.t3.3 +/- 13.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-14) |

15 Shpenzimet e talimit mbifitimin

Fitim (humbja) neto e vitit financiar (15-16)

18 Pjese e fitimit neto per aksjoneret e shoqerise meme

19 Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices

Viti Ushtrimor Viti Paraardheg

4

5

7,1

I

118.404.475

1.913.623

0

0

0

(100.226.158)

(8.407.495)

0

(5.93't.576)

(982.226)

0

0

4.770.642

4.770.642

0

0

0

0

0

(629.762)

162.393

0

(467.369)

(467.369)

0

(665.226)

0

3.638.047

0

0

0

0

0

3.638.047

0
3.638.047

107.879.714

0

0

0

0

(95.054.114)

(5.967.153)

0

(3.605.403)

(592.403)

0

0

2.660.642

2.660.642

0

0

0

0

0

(224.015)

339.970

0

1'15.955

115.95s

0

(421.324)

0

2.355.273

0

0

0

0

0

2.355.273

0

Drejtuesi I njesise ekonomike



Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
N|PT - t  K46811001V

Lek Shqiptar
pershkrim

1 MEGATEK SH.A

2 ENDRTT ULTGAJ

3 NEPTUN SHPK l

4 ALBAGAME SH.P.K

5 GENER 2  SHPK

5 SHPRESA.AL SHPK

7 GOTECH ELECTRONTCS

8 ALBAPHOTO SHPK

9 SHKELQIM QENDRO

10 NETTRADE ALBANIA SHPK

11 MAGRIP BANA

12 JUPITER GROUP SH,P,K

13 52 ALBANIA SHPK

14 TNTERSTG SH.A

15 Agjensia rajonale e zhvillimit Tirana

16 TNSTITUCtONt I EKZEKUTTMTT TE

17 ccs oFFtcE SHPK

18 ILIRIAN BULKU

19 FESTIME GONGO-VIOLANT GON

20 INFINIT I  GROUP SHPK

21 EDMoND tSUFt

22 CDC HAMBURG TIRANA

23 ctTRUS SHPK

24 4K TRADING ALBANIA

25 LORENC KARMHA

26 ZHENIKA LOLI

27 KRESHNIK DAPI PF

28 INFOSOFT OFFICE SHPK

29 ARTAN LLOZANA

30 THE PLAZA TIRANA

31 NOA CONTROL

32 AGOSTTN PERA

33 AMADEUS GROUP SHPK

34 SPAR ALBANIA SHPK

35 DREJTORIA PERGJITHSHME PEI

36 AK-TNVEST SHA

fund

periudhe

2.428.986

2.006.878

1.996.961

707.973

612 .186

535.402

512.543

449.432

421.085

337.439

236.693

233.630

222.300

158.532

200.637

193.940

188.884

179.000

127.566

126.532

124.091

117 .941

113.488
'1 12.585

112.510

107.414

103.809

59 .118

95.908

92.360

87.006

85.360

82.889

82.600

76.431

71.400

w



37 AUREL BROZI

38 LEONARD ZHUPAJ

39 ELDI QAFI/OLLA

40 ERSIN EMIR SHPK (EMR KANCEI

41 FEDEMTA SHQIPTARE E FUTB(

42 MEDTA VIZ|ON SH.A

43 KOM|SAR|AT| | POL|C|SE NSH Ttl
44 EURO TNFORM SHPK

45 BASHKTA SHKODER

45 su' SHEFOET NDROOt"

47 rvt HYSENBELLI

48 EDMOND KUSHI PF

49 DRITA BUZANI

50 tNFtNtTt sHoPS

51 DEA SECURIry

52 Sigma Interalbania Vienna Insuran(
53 RAFAELA BICAKU PF (LENCI NG,

54 ATOM SH.P.K

55 URDHERI I STOMATOLOGUT

56 NAZERT 2000 SHPK

57 MOBILEBEE SH,P,K

58 QENDRA E STUDIMEVE ALBANO
59 BANKA E BASHKUAR E S

60 DIGTCOM SHPK

61 TOP CHANNEL

62 GRUAJA TE GRUAJA

63 FASTECH SHPK

64 AJLA-SA SHPK (KUJTIM SAKO)

65 AN.KO-P SHPK

65 DAST SH.A

67 KAROLTNA RASA PF

68 NOA SH.A

59 UNIVERS REKLAMA

70 NOA DEVELOPI\4ENT

71 DREJTORIA E SHERBIMEVE QE\
72 ARGJIRO SHPK

73 TABACO HOLDING GROUP

74 DELTA SH.A

75 DREJTORTA MJONALE STGURIV

76 STUDIO FOTO AGALLIU

77 RAD|O TTRANA

78 zoJA E KESH|LL|T TE M|RE
79 FIBER GROUP SHPK

80 ABCOM SHPK

81 ALBAN NEGOLLARI

82 TEATRI KOMBETAR

83 DRITAN HILA

61.928

60 .111

56.928

52.944

48.441

45.167

40.000

35.700

34 .113

31.126

29.820

29.670

28.000

24.734

24.203

23.270

22.150

21.834

21 .318

21.040

20.141

18.954

18.400

16.600

16 .190

14.750

14.740

14.340

12.186

11 .940

11 .323

10.660

10.290

L294

8.978

7.101

6.936

6.670

6.040

5.878

5.521

5.O75

4.900

4.880

4.627
@*-\
4al?:yY



84 GENTT NDREU

85 ADNAN GJINAJ

86 UEGEN SHPK

87 SAVAS UNAL

88 TLtRJAN POSTOLI

89 GENC MUMTAJ

90 TELEKOM ALBANIA SH.A
91 ERMIRA JAHIQI (LULAJ) P.F
92 NEXHAT MEHONIQI

93 ANTEA CEMENT

94 SHYQYRI KERPICA PF
95 VADOERA

96 ERKENC THANA

97 AKADEMIA E SHKENCAVE

98 S|NTEZA & CO SHPK
total kliente

Drejtuesi I njesise ekonomike

3.995

3.150

3 . 1 1 6

3.000

2.650

1.600

1.380

1.331

1.320
'1.300

1.001

477

60
-21.500

-66.333

r4.382.392
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4

t l

1

2

4

l

1
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Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
NIPT - l  K46811001V

Pershkrimi I elgneteve

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimat

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja noto nga veprimtarlte e shfMezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuar€

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhural nga shitja e pajisjeve

Interesi iarkeluar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur per voprimtaaite invsstueso

Fluksi i parave nga aktivjtetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te pagua.

Par4a neio o perdorur no veprlmtarits tinanctare

Rritja/(.enia) neto e mJeteve mongtarc

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mlete monetare ne tund te periudhes kontabel

Drejtuesi I njesise ekonomike
DRITAN XHAFERI

Vlll Ushtrimor Vlti Paraardhos

0

{6.234.300)
(21.023.580)

0

629.781

(217.309)

(26.845.408)

0

0

0

11.180.924

0

(1s)

0

11.180.905

0

0

0

0

0

0

0

(15.664.503)

0

652.363

652.363

0

3.S57.926

(10.926.801)

0

224.303

148.748

(6.595.824)

0

0

0

5.086.925

0

(288)

0

5.086.637

0

0

0

(8.089.210)

0 .457 .115 )

0

(9.546.324)

(1r.055.511)

0

814.994

814.9S4

652.363 814.994

(r5.0r2.r41) (10.240.517)

(15.012.1111 110.240.517)



Emertimi
NIPT -I

dhe Forma ligjore

Pershkrim

Lek Shqiptar
NET TRADE ALBANIA SH,P.K

INFOSOFT OFFICE SHA

ALMARK SH.P.K

OSHEE

COLOI\4BO SHPK

KLII\4ATEKNIKA TB 2

LUI\4ACOM SHPK

AGJENSIA DOGANORE D&R

4K TRADING ALBANIA

FREDI-PEN

Ademi Travel & Rent a Car (City Taxi)

CITRUS SH.P.K

SKY NET SERVICES SHPK

ABCom Sh.p.k

ENDRIT ULIGAJ

ALBAPHOTO SHPK

SHKELQIM QENDRO

SKY NET LOGISTIC

JUPITER GROUP SH,P.K

SKY NET SERVICES

Albamedia shpk
K4681 1001V

fund

periudhe

t

24.900

346.980

30.000

24.900

-53.900

299.783

4.200

4.200

6.840

6,48.304

't7.447

25.E00

84.120

2.512

400.240

420.000

132.984

37.224



I\4EDIA VIZION SH,A

ALBAGAME SHPK

Furnitore per sherbime (kontarta qeraje)

Euro
SEINE b.v energieweg 113

MAXELL EUROPE LTD

IMEDIA MNGE Gl\ilBH

PLATINET S,A

INTENSO GMBH

API Computerhandels cmbH

SET KOIUPJUTERI DOOEL (BROTHER CEE)

Static Control

INTELET ELECTRONICS CO LTD

BROTHER CENTRAL & EASTERN

272.200

'108.780

146.370

3.449.164

USD
EVERTEK COMPUTER CORP

40.000

5.434.400

29.281

3.978.068

16.073

2.143.731

35.425

4.812.841

-1 .141

-155.043

-14

-1 .910

1 1 9

16 .188

4.063

551.980

7.608

207

28.096

124.069
't6.855.957

200

25.628

200

25.628

16.881.5E5

20.330.719TOTAL FURNITOR VENDI E TE HUAJ

Drejtuesi I njesise ekonomike



Emertimi dhe Forma ligjore ALBAMEDIA SHPK
N|PT -i K46811001V

Aktivet Afatsiata Materiale me vlere fillestare 2016

N r Emertimi Sasia Glendje 01/01/2016 Shtesa Pakesime
Gjendje

37/12/20L6
1 I  OKa

2 Ndertime
3 Makineri,palsie 2.027.580 2.027 .580
4 Mjete transporti leasing 1.957.680 1,967.680
4 Mjete transporti
5 kompjuterike 346.162 5.050.570 5.396.732
1 Zyre 186.760 343.r92 529,952

fe tjera 558.743 700.236,77 1.2s8.980
TO|ALI s.086.925 6.093.998 11.180.924

AmortizimiA.A.Materiale 2015

NT Emertimi Sasia Gjendje 01/01/2015 Shtesa Pakesime
Gje ndje

3r/12/2016
1 Toka
2 Nde rtime
3 lvlakineri,paisje,vegla 351.516 257.4L0 602.926
4 Mjete transporti leasing 295.L52 295.r52
4 Mjete transporti
5 kompjuterike 62,556 42.541 105.097
6 Zyte 28.014 28.014
'7 Te tiera 83.811 83.811

TOTALI 474.O72 700.928 1.115.000

Vlera Kontabel Neto e A.A,Materiale 2015

NT Emertim i Sasia Gjend.ie 01/01/2016 Shtesa Pakesime
Gjendje

31,/1212016
1 t o K a

2 Ndert ime

3 Makineri,paisje,vegla 1.676.064 25L.4rO r.424.6s4
4 Miete transporti leasins 1.967.680 295.r52 1.672.528
4 Miete transporti
5 kompiuterike 283.606 5.050,570 42.547 5.291.635
1 zyrc 186.760 343.192 28.014 s01.938

te tJera 558.'143 100.237 83.811 1.175.169
TOTALI 4.672.453 6.093.998 700.928 10.065.924

e*E



Emertimi dhe Forma ligjore Albamedia shpk
NIPT -t  K46811001V

pershkrim

LEk Shqiptar

ALPHA AL 0290251 3390161230001 0901 78 ALL
BKT A1682051 1 667O36O36CLPRCLALLS ALL
PROCREDTT 41022095 1 609000060.14952001 01 ALL
RAIFFETSEN 419620251 01 9000000360,t 933465 ALL
TNTESA S. pAOLO 415920851.1830000039099835301 ALL
UBA

Euro

RAIFFETSEN 413520251 0020000000142933465 EURO
TNTESA S.pAOLO A10520851 1830000039099835303 EUR
BKT 4522051 1 667O36O36CLPRCFEURD

arka

total mjete monetare

Drejtuesi I njesise ekonomike
DRITAN XHAFERI

g i e n d j e

debi

monedhe

bazekredi

59.035

414.248

10.421

47.585

42.690

174

574.154

L

L

;

0

0

0
0

0
0

0

59.035

4't4.248
't0.421

47.585

42.690

174

574.'154

3.732

940

3.576

8.248

Totaf 5E2.402

69.961

EUR

27

7
26

6t

0

0

0

0

652.363

\#



Emertimi dhe Forma lig.iore Atbamedia shpk
N|PT -t  K4681 1001V

l loga r i  pershkr im

101  Kap i ta l i  i paguar
1471 Rezerva ligjore
1078 Rezerva te tjera
108 Fi t im /  humbja e pashperndare
109 Rezultati i ushtrimit
2134 lv lakiner i  dhe paj is je pune
2151 lvllete transpoorti leasing
2181 Mobil.le dhe pajisje zyre
2182 Pajisjeinformative
2188 Te t lera
2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dhe vegl
2815 Per m.jete transporti
2818 Per te tjera AA materiale
351 lvlallra grupi I
401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime
4012 Furni tore per sherbime
411 Kliente per mallra , produkte e sherbime
421 Paga e shperblime
431 Sigurime shoqerore dhe shendetsore
442 Tatim mbi te ardhurat e personale
444 Tat im mbi f i t imin
4453 Shteti-TVSH per tu paguar
449 Tatimi ne burim
4601 Qera frnanciare
467 Debitore te tiere ,kreditore te tjere
468/155 Huamarrje afatgjate 155
468/203 Huamarrje afatgjate 203
486 Shpenzime te periudhave te ardhme
5121 Vlera monetare ne leke
51241 Banka EUR
531 1 Vlera monetare ne lek

Aktiv

2,027,580
1,967,680

529,952
5,396,732
1,258,980
-602,926
-295,15?
-216,922

40,488,017

14,382,352

700,928

57 4,154

8,248
69,961

66,289,623

Pasiv
9,400,000

890,326
7 ,877 ,221

493,050
3,638,047

0
0
0
0
0
0
0
0
0

20,184,379
146,370

0
549,425
143,406

6,500
217 ,309

-1 ,967 ,406

2 5,830
1,412,792

20,616,692
2,591,216

464,466
0
0

0
0

66,289,623

ffi
konomike
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Emertimi dhe
NIPT -I

Forma ligjore Albamedie shpk
K46811001V

A I Informacion i pdrqiithshem

1 Kuadri ligjor: Lrgjit 9228 dt 29.04.2004 "per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : standartet Kombetare te Kontabilitetit ne shqiperi.(sKK 2)
3 Baza e pergatitjes se pF :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK j.)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESTA EKoNoMTKE MPoRTUESE ka mbajtur ne logarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSTM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e Dlote oer te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETT eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
lane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme j

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen tigjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise perle mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke sjguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO', ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeti i kostos duke i paraqitur ne
bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar .  (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:



- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 15 % te vleftes se mDerur
- Te gjitha AAM te tjera me ,ib % te vleftes se mbetur

te tiera
1.Te gjithe zerat e bilancit jane shoqeruar me shpjegimet perkatese ne tabela analitike
2.Te ardhurat e raportuara nga shoqeria jane me te medha se te ardhurat e deiraruara ne
SIT sepse shoqeria ne zerin "te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit
me vlere 1913 622.68 ka futur credit note qe furnitoret e huaj I kane akorduar shoqerise
dhe keshtu shoqeria ka ulur detyrimet ndaj furnitoreve duke rritur
te ardhurat.
3. Vleren e amortizimit te aseteve e ka kaluar ne shpenzime te llogaritura te
cilat do te amortizohen vitet e ardheshme.

Drejtuesi I njesise ekonomike

\.k
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